
03.06.2024

Atletika

Táborská atletka Manuel splnila olympijský limit
...50,59. Tím stanovila nový český juniorský rekord, zároveň se dostala na čtvrté místo mezi ženami. Přeskočila domácí jedničku posledních let Ladu Vondrovou
(50,92). Jen Jarmila Kratochvílová (47,99), Taťána Kocembová (48,59) a Helena Fuchsová (50,21) jsou v české historii před ní. „Poslouchá se to...
Mladá fronta DNES | 30.05.2024 | rubrika: Jižní Čechy | autor: (pkj) | N1

Na ME pojede 52 českých atletů, medaile budou obhajovat Vadlejch a Staněk
...výprava ze šampionátu v Mnichově. K početnosti výpravy přispívá účast čtyř štafet. Medaile budou obhajovat oštěpař Jakub Vadlejch a koulař Tomáš Staněk.
Nominaci na šampionát, který se koná od 7. do 12. června, zveřejnil Český atletický svaz.

Největší nadějí bude bronzový...
lidovky.cz | 30.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 30.05.2024 13:40 - sport.ceskatelevize.cz N1 URL , 30.05.2024 13:07 - sport.iDNES.cz N1 URL

Kanoistika - slalom

Z německého Augsburgu bez medaile. Elitní slalomáři teď míří do pražské Troji
...sobota singlířům a úvodní podnik pak uzavřel

nedělní kayak cross - Kateřina Beková se v něm probojovala do čtvrtfinále, stejně tak i Vít Přindiš a Jakub Krejčí. 
Světová špička nyní míří do Prahy, druhý díl Světového poháru tu odstartuje ve čtvrtek. Český tým byl v Augsburgu ochuzen o...
nastartu.cz | 03.06.2024 | URL

Vít Přindiš a Tereza Fišerová se poperou v Troji o poslední olympijské místenky
...trati se bude nést v olympijské náladě.

Nejenom, že se představí kompletní česká reprezentace v čele se zlatým kajakářem z Tokia Jiřím Prskavcem a stříbrným kanoistou Lukášem Rohanem, ale
bojovat se bude i o poslední olympijská místa v nové disciplíně kajak kros. O ta bude usilovat i...
nastartu.cz | 30.05.2024 | URL

Parasport

Startuje liga hendikepovaných
...nad Metují V Novém Městě nad Metují se dnes koná první kolo nové paraatletické ligy. Zúčastní se ho bronzový koulař z paralympiády v Pekingu Aleš Kisý či
paralympionička Tereza Jakschová. Celkem bude závodit 70 parasportovců v disciplínách, jako je vrh koulí, hod oštěpem nebo běh. Závody začínají v...
Mladá fronta DNES | 01.06.2024 | rubrika: Hradecký kraj | autor: (the) | N1

Paraplavci si v rámci druhého dne Světové série opět sáhli na medaile
...čas 41,43. Odpolední A finále disciplíny 50m znak mělo hned dva české zástupce. Z?prvního místa postupoval David Kratochvíl , ze 3. místa Arnošt Petráček .
Oba kluci své dopolední pozice uhájili a oba dokázali zlepšit časy z rozplaveb. David Kratochvíl odpoledne opět posunul světový rekord...
paralympic.cz | 01.06.2024 | URL

Sportovní střelba má za sebou první kolo Českého poháru tělesně postižených
...metrů. Ráno na kulové střelnici soutěžilo v disciplíně P3 5 střelců. Zvítězil Jakub Kosek s výsledkem v Mistrovské třídě 552 bodů před druhým Tomášem
Peškem s 550 body a třetím Františkem Konečným s 534 body. Na vzduchovkové střelnici probíhal závod disciplínou P1, v které startovalo 20...
paralympic.cz | 29.05.2024 | URL

Beachvolejbal

Čeští šampioni zvítězili v Polsku
...volejbal
Poprvé od říjnového zisku titulu mistrů světa si zahráli o pódiové umístění, a dokonce brali vítěznou trofej. Plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David
Schweiner ovládli turnaj Pro Tour Challenge ve Starých Jablonkách, ve čtvrtfinále a v semifinále zdolali nebezpečné nizozemské páry...
Mladá fronta DNES | 03.06.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/4b6cc37a-f056-44da-8fb4-39/article/2024M125J16B/token/4ae7b84d987a4c64bcc0b3425f07263c?tab=Text
https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/atletika-me-ceska-nominace.A240530_144906_ln-sport-ostatni_lvot
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/ddf04480-dda2-424f-89c1-35/article/S8Ga24BF0016/token/a4f78ca127eb46e7a351d61c90888259?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/me-v-atletice-2024/455329-na-me-pojede-52-ceskych-atletu-v-rime-se-predstavi-ctyri-stafety/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/ddf04480-dda2-424f-89c1-35/article/2024HH151039/token/581e9148a7094d6d85593e56e30cb93f?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/atletika/atletika-me-ceska-nominace.A240530_130325_atletika_ald
https://www.nastartu.cz/z-nemeckeho-augsburgu-bez-medaile-elitni-slalomari-ted-miri-do-prazske-troji
https://www.nastartu.cz/vit-prindis-a-tereza-fiserova-se-poperou-v-troji-o-posledni-olympijske-mistenky
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/c48fe31d-d9c6-4085-af37-4c/article/2024m127e14b/token/adfc1f874f094fa98e18c20aece303f9?tab=Text
https://paralympic.cz/2024/06/paraplavci-si-v-ramci-druheho-dne-svetove-serie-opet-sahli-na-medaile/
https://paralympic.cz/2024/05/sportovni-strelba-ma-za-sebou-prvni-kolo-ceskeho-poharu-telesne-postizenych/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/dcc82e8d-ec0e-4c85-bb32-8b/article/2024m128a14f/token/93d05f93d3614c44a8e4148422a7c48f?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Tenis

Vondroušová se o semifinále utká se světovou jedničku
...– Markéta Vondroušová si na Roland Garros zahraje podruhé v kariéře čtvrtfinále. Turnajová pětka vyřadila v osmifinále srbskou kvalifikantku Olgu
Danilovičovou 6:4, 6:2. O postup do semifinále si to česká tenistka rozdá se světovou jedničkou a obhájkyní titulu Igou Šwiatekovou. Ve vzájemných...
Pražský deník | 03.06.2024 | rubrika: Sport | autor: (mik) | N1

Plné znění

Atletika

Táborská atletka Manuel splnila olympijský limit
Mladá fronta DNES | 30.05.2024 | rubrika: Jižní Čechy | autor: (pkj) | N1

Skvělý čas, velký úspěch, rekord a kvalifikace na olympiádu. Táborská atletka Lurdes Gloria Manuel prožila na Zlaté tretře v Ostravě mimořádný závod. 
„Je to neskutečné. Nemohu tomu uvěřit,“ hlásila krátce po konci úterního závodu. Teprve osmnáctiletá čtvrtkařka proběhla cílem závodu jako druhá v čase
50,59. Tím stanovila nový český juniorský rekord, zároveň se dostala na čtvrté místo mezi ženami. 
Přeskočila domácí jedničku posledních let Ladu Vondrovou (50,92). Jen Jarmila Kratochvílová (47,99), Taťána Kocembová (48,59) a Helena Fuchsová (50,21)
jsou v české historii před ní. „Poslouchá se to skvěle. Úžasné. Doufám, že to takto půjde i dál a tím to nekončí,“ radovala se. 
Skvělý čas znamená pro Manuel také nominaci na olympijské hry, které se uskuteční v létě ve francouzské Paříži. „Mám fakt nesmírnou radost, chtěla bych všem
moc poděkovat,“ komentovala. 
Táborská závodnice znovu potvrdila, že je velkou nadějí celé české atletiky. Neztrácí pokoru. Naopak ji kvalitní výsledky ženou stále dopředu. „Chtěla bych
zaběhnout i kvalitní čas na mistrovství Evropy a případně i na olympiádě. A podle toho, jak by sezona vypadala, tak i na juniorském mistrovství světa v Peru,“
plánovala. 
Čtvrtkařka s přezdívkou Lu má otce z Angoly, matku z Ruska. Odmala však žije v Česku, které bude reprezentovat i v Paříži. Ještě na začátku roku v účast na
největší sportovní akci spíš jen doufala. „Je to cíl a sen, který by v budoucnu mohl padnout. Uvidíme, jestli to vyjde letos. Byla by to velká zkušenost,“ uvedla v
lednu. 

Na ME pojede 52 českých atletů, medaile budou obhajovat Vadlejch a Staněk
lidovky.cz | 30.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Na mistrovství Evropy do Říma pojede 52 českých atletů. Je to o tři méně, než měla předloňská rekordní výprava ze šampionátu v Mnichově. K početnosti
výpravy přispívá účast čtyř štafet. Medaile budou obhajovat oštěpař Jakub Vadlejch a koulař Tomáš Staněk. Nominaci na šampionát, který se koná od 7. do 12.
června, zveřejnil Český atletický svaz.

Největší nadějí bude bronzový medailista z loňského mistrovství světa Vadlejch, který bude útočit na pátý cenný kov z vrcholné akce za sebou. Svěřenec Jana
Železného v této sezoně vyhrál mítink Diamantové ligy v Dauhá a v úterý skončil druhý na Zlaté tretře za Němcem Julianem Weberem. Pořadí v Ostravě tak bylo
stejné jako na ME 2022 a v Římě se znovu očekává souboj těchto tradičních rivalů.

Lídrem evropských i světových tabulek je jiný Němec Max Dehning, který už v únoru překvapil devadesátimetrovým pokusem na mítinku v Halle. Vadlejcha v
oštěpařské soutěži doplní krajané Jan Jílek a Martin Konečný.

Z posledního mistrovství Evropy si odvezl bronz koulař Staněk, který ale venkovní sezonu ještě nezahájil. Při rozcvičce na mítinku v Domažlicích si na začátku
května poranil tříslo a evropský šampionát bude jeho prvním startem. Favoritem koulařské soutěže bude domácí Leonardo Fabbri, jenž se zlepšil na 22,95 metru
a zařadil se na druhé místo evropských historických tabulek za Němce Ulfa Timmermanna.

Třetí medailistkou šampionátu v Mnichově byla oštěpařka Barbora Špotáková, pro kterou to bylo loučení s vrcholovou atletikou. I bez ní bude mít český ženský
oštěp maximální zastoupení. Závodit bude vicemistryně Evropy z roku 2018 Nikola Ogrodníková a dvě debutantky na vrcholné akci - Petra Sičaková a Andrea
Železná. Třetí jmenovaná dostala v nominaci přednost před Irenou Gillarovou, protože měla lepší průměr dvou hodnocených výkonů.

Trojnásobné zastoupení bude mít Česko také mezi čtvrtkařkami. Dlouhodobou českou jedničku Ladu Vondrovou na Zlaté tretře předčila osmnáctiletá Lurdes
Gloria Manuel, která se blýskla nejrychlejším českým časem za posledních 26 let. Výkon 50,59 sekundy ji řadí na páté místo letošních evropských tabulek.
Dvojici olympioniček doplňuje Tereza Petržilková.

Společně s Barborou Malíkovou by měly obsadit také ženskou čtvrtkařskou štafetu, která má šanci zabojovat o účast na OH v Paříži. K tomu potřebuje zaběhnout
čas, který by byl na konci června druhý nejlepší ze zemí, které se podobně jako Česko na OH nekvalifikovaly z mítinku World Relays na Bahamách. Na
překážkářské čtvrtce bude mít finálové ambice Nikoleta Jíchová.

Na loňský bronz z MS se pokusí navázat smíšená štafeta na 4x400 metrů. Do individuálního závodu se z čtvrtkařů nominovali Matěj Krsek a Patrik Šorm. Z
halového mistrovství Evropy 2023 má medaili tyčkařka Amálie Švábíková.

Nominace Česka na ME v atletice:

Muži: Marek Bahník (výška), Marek Bárta (disk), Michal Desenský (4x400 m), Jakub Dudycha (800 m), Tomáš Habarta (3000 m př.), Patrik Hájek (kladivo) ,
Adam Sebastian Helcelet (desetiboj), Vít Hlaváč (20 km chůze), David Holý (tyč), Jaroslav Jílek (oštěp), Jan Jirka (4x100 m), Radek Juška (dálka), Martin
Konečný (oštěp), Philip Krenek (4x400 m), Matěj Krsek (400 m, 4x400 mix a muži), Eduard Kubelík (200 m, 4x100 m), Ondřej Macík (200 m, 4x100 m), Pavel
Maslák (4x400 m), Vít Müller (400 m př., 4x400 mix a muži), Volodymyr Myslyvčuk (kladivo), Tomáš Němejc (200 m, 4x100 m), Tadeáš Procházka (koule),
Adam Smolka (400 m př.), Tomáš Staněk (koule), Vilém Stráský (desetiboj), Zdeněk Stromšík (100 m, 4x100 m), Matěj Ščerba (tyč), Patrik Šorm (400 m,
4x400 mix a muži), Jan Štefela (výška), Martin Tuček (400 m př.), Jakub Vadlejch (oštěp), Jan Veleba (100 m, 4x100 m), Damián Vích (3000 m př.).

Ženy: Tereza Hrochová (půlmaraton), Michaela Hrubá (výška), Nikoleta Jíchová (400 m př., 4x400 m), Helena Jiranová (100 m př.), Barbora Malíková
(4x400 mix a ženy), Karolína Maňasová (100 m), Lurdes Gloria Manuel (400 m, 4x400 mix a ženy), Eliška Martínková (20 km chůze), Nikola Ogrodníková
(oštěp), Tereza Petržilková (400 m, 4x400 mix a ženy), Marcela Pírková (4x400 m), Nikola Pöschlová (tyč), Kristiina Sasínek Mäki (1500 m), Petra Sičaková
(oštěp), Moira Stewartová (půlmaraton), Amálie Švábíková (tyč), Barbora Veselá (4x400 m), Lada Vondrová (400 m, 4x400 mix a ženy), Andrea Železná
(oštěp).

Reuters

Kanoistika - slalom

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e1ca99cf-f618-4519-9f60-46/article/2024BQ12814D/token/7af18b5fd23b47dfbd27caa879bdde79?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/4b6cc37a-f056-44da-8fb4-39/article/2024M125J16B/token/4ae7b84d987a4c64bcc0b3425f07263c?tab=Text
https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/atletika-me-ceska-nominace.A240530_144906_ln-sport-ostatni_lvot
http://www.newtonmedia.eu/


Z německého Augsburgu bez medaile. Elitní slalomáři teď míří do pražské Troji
nastartu.cz | 03.06.2024 | URL

Série Světového poháru ve vodním slalomu odstartovala v německém Augsburgu. Pátek patřil kajakářům, sobota singlířům a úvodní podnik pak uzavřel

nedělní kayak cross - Kateřina Beková se v něm probojovala do čtvrtfinále, stejně tak i Vít Přindiš a Jakub Krejčí. 
Světová špička nyní míří do Prahy, druhý díl Světového poháru tu odstartuje ve čtvrtek. Český tým byl v Augsburgu ochuzen o čtyři reprezentanty olympijského
týmu, kteří se připojí až domácí půdě v pražské Troji. 
„Těšíme se, až se zase spojíme s naším olympijským týmem, který nám dodá další impuls a na domácí půdě v Troji se předvedeme v tom nejlepším světle!“ hlásil
kanoista Václav Chaloupka. 
Možná právě takový impuls v peřejích Eiskanalu české reprezentaci chyběl. Do finále se totiž neprobojoval žádný český kajak ani singlkanoe. Celkem 11 českých
závodníků postoupilo z kvalifikace do semifinále, ale nikdo nedokázal překročit brány finálových bojů. Pro nejlepší umístění si dojela Martina Satková, která
skončila dvanáctá. 
„ Hned na první kombinaci mě chytil válec, zastavil mou loď a to se potom těžko dohání. V poslední části jsem podjela protivodnou bránu. Jsou to výrazné
chybky, které se nasčítají,“ řekla Satková, které finále uteklo o pouhé dvě příčky. „Skončit půl vteřiny od finále mě mrzí. Cítila jsem se silná, ale holt ta půl
vteřinka nestála na mé straně.“ 
V kajakářích bral třinácté místo Vít Přindiš. „Ten propršený den asi nebyl náš. Cítil jsem se dobře fyzicky, ale tak to holt je. Dva doteky na Světovém poháru
jsou hrozně moc a v tom byl ten problém,“ posteskl si. 
Šestnáctým místem se s Augsburgem rozloučil kanoista Vojtěch Heger. „Trať byla těžká pro všechny závodníky stejně. Ze své semifinálové jízdy skleslý nejsem.
Sice to neklouzlo tak jako v kvalifikaci a já jsem s tím trochu bojoval, ale myslím, že jsem to dobojoval dobře,“ sdílel své pocity. 
V nedělním kayak crossu se nejdále probojovala Kateřina Beková, která své tažení ukončila ve čtvrtfinále, stejně tak Vít Přindiš a Jakub Krejčí. Beková zajela v
kvalifikaci pátý nejrychlejší čas. „Bohužel jsem startovala úplně zleva, což nebyla výhodná startovní pozice. Musela jsem se mezi holky prosadit, což se povedlo.
U eskymáckého obratu jsme se opět sjely a o všem rozhodla levá protivodná branka, ve které se mi nedařilo,“ hodnotila úřadující mistryně Evropy do 23 let. 
Z mužského kvalifikačního „time trialu“ postoupili dva čeští zástupci. Jakub Krejčí a Vít Přindiš nastoupili do stejné čtvrtfinálové rozjížďky, kde oba také skončili.
„Nebyla to taktická, ale spíš technická chyba. Takticky to bylo zavládnuté dobře. Vybral jsem si protivodu, do které jsem jel sám, akorát jsem nedokázal zajet
ideální technické provedení a kluci mi v té chvíli ujeli,“ okomentoval dvaadvacetiletý Jakub Krejčí. 
Série Světového poháru ve vodním slalomu pokračuje od 6. června v pražské Troji, to se Praha stane epicentrem vodního slalomu a to již po dvacáté v řadě! 
Zdroj: Český svaz kanoistů 
Maďarský fotbalový svaz vyšetřuje způsob, jakým dokázal tým v lize týmů do 14 let v posledním kole vymazat 42 brankový deficit... 
Zatím jde všechno podle plánu. Až se 29. června rozjede v italské Florencii už 111. ročník Tour de France, bude Jonas... 

Foto: Kanoe.cz / Jakub Duřt / Jakub Krejčí 

Vít Přindiš a Tereza Fišerová se poperou v Troji o poslední olympijské místenky
nastartu.cz | 30.05.2024 | URL

Světový pohár ve vodním slalomu v Praze – Troji přivítá už za týden největší hvězdy vodního slalomu. Závod na umělé slalomové trati se bude nést v olympijské
náladě.

Nejenom, že se představí kompletní česká reprezentace v čele se zlatým kajakářem z Tokia Jiřím Prskavcem a stříbrným kanoistou Lukášem Rohanem, ale
bojovat se bude i o poslední olympijská místa v nové disciplíně kajak kros. O ta bude usilovat i Tereza Fišerová a Vít Přindiš, kteří jsou vítězové domácí
nominace. Na Světový pohár je přihlášeno 48 zemí, 388 lodí ze všech pěti kontinentů. 
V euforické atmosféře po mistrovství světa v hokeji přichází do Prahy další vrcholná sportovní akce. Světový pohár ve vodním slalomu se v Troji pořádá již
podvacáté a letos v předzvěsti blízké olympiády v Paříži. Kajakář Vít Přindiš sice účast na K1 nevybojoval a titul bude obhajovat Jiří Prskavec, ale šanci letět
do Paříže stále má. 
„ Závod v Troji je pro mě vždy důležitý, protože je to taková srdcová akce před domácími fanoušky. Ale letos je to ještě okořeněné o olympijskou kvalifikaci v
kajak krosu, která bude ale strašně náročná,“ povzdechne si 35letý mistr světa z Augsburgu 2022. „Ze všech států, které budou v Troji startovat a ze všech
desítek skvělých závodníků, kteří se třeba rok připravují speciálně na tento závod, si to budou moct vyjet jenom tři nejlepší státy. Takže to bude masakr. Může se
stát úplně cokoliv. Nedá se vůbec nic naplánovat. Zkoušíme si různé varianty průjezdů a taktik. Ale to, co se pak stane v tom závodě samotném, strašně záleží
na reakcích dalších tří závodníků. Je to velmi nepředvídatelné,“ dodává svěřenec Jiřího Prskavce staršího. 
Světový pohár v Praze si nenechají ujít největší hvězdy vodního slalomu z celého světa, včetně tradiční účastnice Jessicy Foxové z Austrálie, olympijské vítězky z
Tokia anebo dalšího olympijského vítěze, kajakáře Josepha Clarka z Velké Británie. 
„ Proč by měli přijít diváci do Troje je úplně jasné. Protože v Troji je úplně nejlepší atmosféra, za kterou se i závodníci odvděčují svými výkony. Myslím si, že to
je jedna z těch top akcí v České republice, která stojí za to se na ni přijít podívat,“ dodává Přindiš. 
V Troji budou bojovat závodníci z 5 kontinentů, 48 států a startovat bude 388 lodí. Na startu bude i jeden zástupce tzv. refugee týmu ICF. Spolu se představí
268 slalomářů, naplánovaných je 260 startů ve vodním slalomu a 128 v kajak krosu. Do Troje přicestuje i podpůrný tým 173 trenérů, fyzioterapeutů a vedoucích
týmů. 
Ředitel závodu a trenér v jedné osobě Jiří Rohan cítí odpovědnost za každého závodníka i všechny návštěvníky v Troji. „Nechceme nic víc, než být nejlepším
závodem ze všech Světových pohárů. Také proto už léta usilujeme o stavbu nové slalomové dráhy a rekreačně sportovního areálu v Troji. Věřím, že se naším
závodníkům v domácím prostředí podaří vybojovat poslední olympijské místenky a přispějí k věhlasu našeho sportu, který je náš druhý nejúspěšnější olympijský
sport,“ říká Jiří Rohan. 
Zdroj: Český svaz kanoistů 
Analýzou výkonu brankáře Lukáše Dostála si bývalý premiér a šéf hnutí ANO Andrej Babiš pořádně naběhnul. „Máte pocit, že... 
Ta kauza se táhne už dva roky. Na Giru 2022 totiž kolumbijskou cyklistickou hvězdu Miguela Ángela Lópeze chytili antidopingoví... 

Foto: Kanoe.cz / Vít Přindiš 

Parasport

Startuje liga hendikepovaných
Mladá fronta DNES | 01.06.2024 | rubrika: Hradecký kraj | autor: (the) | N1

Nové Město nad Metují
V Novém Městě nad Metují se dnes koná první kolo nové paraatletické ligy. Zúčastní se ho bronzový koulař z paralympiády v Pekingu Aleš Kisý či
paralympionička Tereza Jakschová. Celkem bude závodit 70 parasportovců v disciplínách, jako je vrh koulí, hod oštěpem nebo běh. Závody začínají v 8 hodin.

Paraplavci si v rámci druhého dne Světové série opět sáhli na medaile
paralympic.cz | 01.06.2024 | URL

Naši reprezentanti se včera představili v?nabitém závodním programu druhého dne Světové série v Berlíně.

V?dopoledních rozplavbách byly na programu disciplíny 100m volný způsob, 50m znak a 800m volný způsob. Do finále se podařilo probojovat čtveřici českých
reprezentantů. 
Odpolední blok zahájila v?juniorském finále Alex Borská stovkou volný způsob, kde zaplavala čas 1:21:09, což stačilo na 8. místo. 
Následovala trojice mužů ve stejné disciplíně. David Kratochvíl zaplaval v?A finále osobní rekord 58,64 a vyplaval si stříbrnou medaili mezi juniory. V?juniorském
finále se představili Matěj Staša a Jakub Vaněk . Jakub plaval lehce za osobním rekordem 1:08,91 a Matěj zaplaval čas 1:11,34. 
Další finálovou disciplínou byla znaková padesátka. Alex Borská se umístila na 5. místě v?juniorské kategorii, zaplavala čas 41,43. 
Odpolední A finále disciplíny 50m znak mělo hned dva české zástupce. Z?prvního místa postupoval David Kratochvíl , ze 3. místa Arnošt Petráček . Oba kluci
své dopolední pozice uhájili a oba dokázali zlepšit časy z rozplaveb. David Kratochvíl odpoledne opět posunul světový rekord v?disciplíně 50m znak třídy S11,
jeho nová hodnota je 30,68. David se umístil na 1. místě jak v?kategorii OPEN, tak v?kategorii juniorů, Arnošt Petráček zaplaval kvalitní čas 43,26 a získal
bronzovou medailí. 
Závody v Berlíně jsou specifické tím, že nabízejí plavcům kompletní program všech disciplín, nejen těch paralympijských. Mohou si tak vyzkoušet i méně obvyklé

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 4

https://www.nastartu.cz/z-nemeckeho-augsburgu-bez-medaile-elitni-slalomari-ted-miri-do-prazske-troji
https://www.nastartu.cz/vit-prindis-a-tereza-fiserova-se-poperou-v-troji-o-posledni-olympijske-mistenky
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/c48fe31d-d9c6-4085-af37-4c/article/2024m127e14b/token/adfc1f874f094fa98e18c20aece303f9?tab=Text
https://paralympic.cz/2024/06/paraplavci-si-v-ramci-druheho-dne-svetove-serie-opet-sahli-na-medaile/
http://www.newtonmedia.eu/


tratě jako 800m volný způsob, 400m polohový závod nebo 200m prsa, znak a motýlek. 
V?sobotu jsou na programu kromě paralympijských disciplín 50m volný způsob, 50m prsa a 400m volný způsob také disciplína 200m motýlek. Český
reprezentační tým také nastoupí do štafetového závodu 4x 100m polohový závod ve složení – Borská, Strašík, Kešnar, Koupilová. 
Výkony českých paraplavců můžete sledovat 
Zdroj a foto: Alžběta Řehořková 
Sdílet článek 

Sportovní střelba má za sebou první kolo Českého poháru tělesně postižených
paralympic.cz | 29.05.2024 | URL

V neděli 26. května se na Lazecké střelnici v Olomouci uskutečnilo 1. kolo Českého poháru TP ve sportovní střelbě tělesně postižených. Ve všech disciplínách
startovalo celkem 25 střelců.

Soutěžilo se v kategorii SH1 v disciplínách P1/vzduchová pistole 60 ran na 10 metrů a P3/sportovní pistole 30+30 ran na 25 metrů. 
Ráno na kulové střelnici soutěžilo v disciplíně P3 5 střelců. Zvítězil Jakub Kosek s výsledkem v Mistrovské třídě 552 bodů před druhým Tomášem Peškem s 550
body a třetím Františkem Konečným s 534 body. 
Na vzduchovkové střelnici probíhal závod disciplínou P1, v které startovalo 20 střelců. Tuto disciplínu vyhrál v Mistrovské třídě Tomáš Pešek s 561 body před
druhým Koskem s 554 body a třetí místo si vystřílel Konečný s 547 body. 
Kompletní výsledky ZDE 
Zdroj a foto: Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců 

Beachvolejbal

Čeští šampioni zvítězili v Polsku
Mladá fronta DNES | 03.06.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Plážový volejbal
Poprvé od říjnového zisku titulu mistrů světa si zahráli o pódiové umístění, a dokonce brali vítěznou trofej. Plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David
Schweiner ovládli turnaj Pro Tour Challenge ve Starých Jablonkách, ve čtvrtfinále a v semifinále zdolali nebezpečné nizozemské páry a ve finále přemohli
kubánské duo Jorge Alayo, Noslen Díaz 2:1 na sety. Polský turnaj nižší kategorie byl pro Čechy generálkou na Pro Tour Elite v Ostravě, který začne ve středu.

Tenis

Vondroušová se o semifinále utká se světovou jedničku
Pražský deník | 03.06.2024 | rubrika: Sport | autor: (mik) | N1

Paříž – Markéta Vondroušová si na Roland Garros zahraje podruhé v kariéře čtvrtfinále. Turnajová pětka vyřadila v osmifinále srbskou kvalifikantku Olgu
Danilovičovou 6:4, 6:2. O postup do semifinále si to česká tenistka rozdá se světovou jedničkou a obhájkyní titulu Igou Šwiatekovou. Ve vzájemných soubojích
má jasně navrch Šwiateková, který ovládla všechny tři dosavadní zápasy a neztratila ani set. 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 4

https://paralympic.cz/2024/05/sportovni-strelba-ma-za-sebou-prvni-kolo-ceskeho-poharu-telesne-postizenych/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/dcc82e8d-ec0e-4c85-bb32-8b/article/2024m128a14f/token/93d05f93d3614c44a8e4148422a7c48f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e1ca99cf-f618-4519-9f60-46/article/2024BQ12814D/token/7af18b5fd23b47dfbd27caa879bdde79?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/

